DEFINIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 
EN LA ELABORACIÓN, CON ENFOQUE TERRITORIAL, DEL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE SOPORTE PARA EL PLAN LOCAL DE 

SEGURIDAD VIAL DE CADA ENTIDAD. ( Zona 2) 

VALOR  

El valor del contrato será por la suma de DOS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL VEINTE PESOS M/CTE. ($2.462.629.020), 
incluido el valor del IVA y de los gastos e impuestos a que haya lugar 
para la ejecución del contrato, de acuerdo con lo señalado en los 
Términos de Referencia Definitivos y en la propuesta económica 
presentada por el Consultor.  

PLAZO DE EJECUCIÓN

[...]

siguientes a la suscripción del acta de inicio del respectivo contrato.  

PRODUCTO 5. PROPUESTA DE DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO  

Corresponde al documento que relacionado en el Numeral 5 de la Fase 2 de la Consultoría.  

Plazo: El Producto 5 debe ser entregado, a más tardar a los ciento cinco (105) días calendario 
siguientes a la suscripción del acta de inicio del respectivo contrato.  

PRODUCTO 6. DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO  

Documento que contenga el diagnostico participativo final de cada ET, una vez sea socializado y  
ajustado según sea requerido en los respectivos Comités Locales de Seguridad Vial, u otros

[...]

– El plazo para la ejecución del contrato será 
de diez (10) meses contados a partir de la suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de los 

requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

SEXTA. VALOR DEL CONTRATO. -  El valor del contrato es por la suma de DOS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL VEINTE 

PESOS M/CTE. ($2.462.629.020), incluido el valor del IVA y de los gastos e impuestos a que haya 
lugar para la ejecución del contrato, de acuerdo con lo señalado en los Términos de Referencia 
Definitivos y en la propuesta económica presentada por el Consultor. 

SÉPTIMA. FORMA DE PAGO, REQUISITOS Y SISTEMA DE PAGO.